**R.** Cum compleréntur dies pentecostes , erant omnes pariter in eódem loco , alleluia : et subito factus est sonus de cœlo , alleluia. + Tamquam spíritus vehe-méntis , et replévit totam domum , alleluia , alleluia. **V.** Dum ergo essent in unum discípuli congregati propter metum Iudaórum , sonus repente de cœlo venit super eos. Tamquam . Re- ned. Divinum auxilium.

**Lectio ij**

**S**ed ecce , si unusquisque re-strum requirátur , an díliga-

**26**

Deum, tota fiducia, et secūra  
mente respóndet, Diligo. In ipso  
autem lectionis exordio audistis  
quid Véritas dicit : Si quis dili-  
git me, sermónem meum ser-  
vabit. Probatio ergo dilectionis,  
exhibitiō est operis. Ille in  
Epistola sua idem Joānnes dicit :  
Qui dicit, Diligo Deum, et man-  
data ejus non custodit, mendax  
est. Vere étenim Deum diligimus,  
et mandata ejus custodi-  
mus, si nos a nostris voluptati-  
bus coarctamus. Nam qui adhuc  
per illícita desideria diffliuit,  
profecto Deum non amat : quia  
ei in sua voluntate contradicit.  
R. Replēti sunt omnes Spíritu  
sancto, et cōpérunt loqui, prout  
Spíritus sanctus dabat eioqui  
illis : \* Et convénit multitudo  
dicentium, alleluia. R. Loque-  
bantur variis linguis Apóstoli  
magnalia Dei. Et. Glória Patri.  
Et. Bened. Ad societatem.

## Lectio iii.

**E**t Pater meus diligit eum, et  
ad eum veniémus, et man-  
sionem apud eum faciémus.  
Pensate, fratres charissimi,  
quanta sit ista dignitas, habére  
in cordis hospitio advéntum  
Dei. Certe si domum nostram  
quisquam dives, aut præpotens  
amicus intráret, omni festinán-  
tia domus tota mundarétur, ne  
quid fortasse esset, quod oculos  
amicíi intrántis offlenderet. Ter-  
rat ergo sordes pravi operis,  
qui Deo præparat domum men-  
tis. Sed videte quid Véritas di-  
cat : Veniémus, et mansionem  
apud eum faciémus. In quorū-  
dam étenim corda venit, et man-  
sionem non facit : quia per com-  
punctionem quidem Dei respé-  
ctum percipiunt, sed tentatiōnis  
tempore hoc ipsum, quo compunc-  
tū fúerant, obliviscuntur :  
sicque ad perpetranda peccata  
rédeunt, ac si hæc minime plan-  
xissent.

Te Deum laudámus. 43.

AD LAUDES,

et per horas, Anna.

Cum complerentur \* dies

Pentecostes, erant omnes pár-  
ter in eódem loco, alleluia.  
Ps. Dóminus regnávit, cum re-  
liquis. 44.

2. Spíritus Dómini \* replévit or-  
bem terrarum, alleluia.

3. Replēti sunt omnes \* Spírit  
sancto, et cōpérunt loqui, alle-  
luia, alleluia.

4. Fontes, et ómnia \* quæ ma-  
véntr in aquis, hymnum di-  
cite Deo, alleluia.

5. Loquebantur \* variis linguis  
Apóstoli magnalia Dei, alleluia  
alleluia, alleluia.

## Capitulum. Act. 2.

**C**um complerentur dies Pente-  
costes, erant omnes disci-  
puli párter in eódem loco : e-  
factus est repente de cœlo sonus  
tamquam adveniēntis spíritu  
vehementis, et replévit totam  
domum, ubi erant sedentes.

## Hymnus.

**B**ESTA nobis gáudia  
Anni redúxit órbita,  
Cum Spíritus Paráclitus  
Illápsus est Apóstolis,  
ignis vibrante lúmine  
Linguæ figúram détulit,  
Verbis ut essent próflui,  
Et claritate férvidi.  
Linguis loquuntur ómnium :  
Turbae pavent gentilium :  
Musto madere députant,  
Quos Spíritus repléverat.  
Patrata sunt hæc mystice,  
Paschæ peracto témpore,  
Sacro diérum círculo,  
Quo lege fit remissio.  
Te nunc, Deus piissime,  
Vultu precámur cérnuo,  
Illápsa nobis cœlitus  
Largire dona Spíritus.  
Iudum sacrata pectora  
Tua replésti grátia ;  
Dimitte nostra crímina,  
Et da quiéta témpora.  
Beo Patri sit glória,  
Et Filio, qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paráclito,  
In seculorum sœcula.

Amen.

R. Replēti sunt omnes Spíritu  
sancto, alleluia. R. Et cōpérunt  
loqui, alleluia.

Ad Benedictus, Aña.

**Accipite Spíritum sanctum :**  
quorum remiséritis peccáta,  
remittántur eis, allelúia.  
**Oratio.**

**D**eus, qui hodiérrna die corda  
fidélium sancti Spíritus illu-  
stratióne docuisti : da nobis in  
eódem Spíritu recta sápere, et  
de ejus semper consolatióne  
gaudéro. Per Dóminum. In uni-  
tate ejúsdem.

Ad Primam.

R. br. **Christe, Fili Dei vivi,**  
miserére nobis. \* Allelúia, alle-  
lúia. Christe. X. Qui sedes ad  
dexteram Patris. Allelúia, alle-  
lúia. Glória Patri. Christe. X.  
Exérge, Christe, adjuva nos,  
allelúia. R. Et libera nos propter  
nomen tuum, allelúia.

Ad Tertiam, Hymnus. **Veni**  
**Créator Spíritus**, ut supra in  
Vesperis : qui dicitur ad Ter-  
tiam per totam Octavam loco  
Hymni, Nunc sancte.

Aña. **Spíritus Dómini.** Capit.  
Cum compleréntur, ut sup.

R. br. **Spíritus Dómini replévit**  
orbem terrárum. \* Allelúia,  
allelúia. Spíritus. X. Et hoc  
quod cóntinet ómnia, sciéntiam  
habet vocis Allelúia, allelúia.  
Glória Patri. Spíritus. X. Spíri-  
tus Paráclitus, allelúia. R. Do-  
cébit vos ómnia, allelúia.

Ad Sextam, Aña.

**Repléti sunt omnes.**

Capitulum. **Act. 2.**

**F**acta autem hac voce, convé-  
nit multitudo, et mente con-  
fusa est, quóniam audiébat  
unusquisque lingua sua illos  
loquéntes.

R. br. **Spíritus Paráclitus.** \*  
Allelúia, allelúia. Spíritus. X.  
Docébit vos ómnia. Allelúia,  
allelúia. Glória Patri. Spíritus.  
X. **Repléti sunt omnes Spíritu**  
sancto, allelúia. R. Et cōpérunt  
loqui, allelúia.

Ad Nonam, Aña.

**Loquebántur.**

Capitulum. **Act. 2. b**

**I**nde quoque, et Prosélyti,  
Greces, et Arabes : audívimus

eos loquéntes nostris linguis  
magnalia Dei.

R. br. **Repléti sunt omnes Spí-**  
ritu sancto. \* Allelúia, allelúia.  
Repléti. X. Et cōpérunt loqui.  
Allelúia, allelúia. Glória Patri.  
Repléti. X. Loquebántur varijs  
linguis Apóstoli, allelúia. X.  
**Magnalia Dei, allelúia.**

Ad Vespertas, Aña. **Cum com-**  
pleréntur, ut supra in Laud.  
Psalmus. **Dixit Dóminus**, cum  
reliq. de Dominica. 89. qui di-  
cuntur quotidie per Oct.

Capit. **Cum compleréntur.**

Hymnus. **Veni Crátor**, 398.  
X. Loquebántur varijs linguis  
Apóstoli, allelúia. R. **Magnalia**  
Dei, allelúia.

Ad Magnificat, Aña.

**H**odie compléti sunt dies Pente-  
cóstes, allelúia : hodie Spíritus  
sanctus in igne discípulis appa-  
ravit, et tribuit eis charismatum  
dona : misit eos in univérsum  
mundum prædicare, et testifi-  
cari : Qui crediderit, et baptiza-  
tus fuerit, salvus erit, allelúia.

Oratio. **D**eus, qui hodiérrna,  
ut supra.

Infra Oct. Pentec. fit Offic.  
sicut in die, exceptis X. ad Noct.  
Lect., R., Antiphonis ad Bene-  
dictus, et ad Magnificat, et  
Orationibus.

Si infra Oct. occurrat Festum  
ix. Lctionum, transfertur post  
Octav. De simplici autem in  
hoc triduo nulla fit comm.

**FERIA SECUNDA.**

X. **Spíritus Dómini replévit**  
orbem terrárum, allelúia. R. Et  
hoc quod cóntinet ómnia, sciéntia  
habet vocis, allelúia. Pater  
noster. Absolutio. Exaudi, Dó-  
mine. Bened. Evangélica lécio.  
Lécio sancti Evangélii secún-  
dum Joánuem.

Lécio j. **Cap. 3. b**

**I**n illo tempore : Dixit Jesus  
Nicodémo : Sic Deus diléxit  
mundum, ut Fílium suum uni-  
génitum daret : ut omnis qui  
credit in eum, non pereat, sed  
habeat vitam æternam. Et ré-  
liqua.

**Homilia S. Augustini Episcopi.**  
*Tract. 42. in Joannem, sub finem.*

**Q**UANTUM in médico est, sanare venit aegrotum. Ipse se intérim, qui præcepta médiçi observare non vult. Venit Salvátor in mundum. Quare Salvátor dictus est mundi, nisi ut salvet mundum, non ut júdicet mundum? Salvári non vis ab ipso? ex te judicáberis. Et quid dicam, judicáberis? Vide quid ait: Qui credit in eum, non judicátur. Qui autem non credit, quid dictúrum sperábas, nisi Judicátur? Quod addit: Jam, inquit, judicátus est: nondum appáruit iudicium, et jam factum est iudicium.

R. Jam non dicam vos servos, sed amícos meos, quia ómnia cognovistis, quae operáta sunt in médio vestri, alleluia: \* Accipite Spíritum sanctum in vobis Paráclitum: ille est, quem Pater mittet vobis, alleluia. X. Vos amíci mei estis, si feceritis quae ego præcipio vobis. Accipite. Bened. Divínum auxílium.